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رصدخانه

آقایرئیسجمهور!
دونالد ترامپ رسماً به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا سوگند یاد کرد

شب گذشــته، با برگزاری مراسم رســمی تحلیف، دونالد ترامپ کار خود 
را بــه عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا آغاز کرد. این در حالی 
اســت که از همان ابتدا، مواضع بیان شــده از سوی وی و برنامه هایی که 
انتظار می رود از ابتدای ریاســت جمهوری خود انجام آن ها را در دســتور 
کار قرار دهد، بحث ها و نگرانی هایی را برانگیخته است. ترامپ در مراسم 
تحلیف گفت: »من، دونالد ترامپ صادقانه سوگند یاد می کنم که وظایف 
ریاســت جمهوری ایالات متحده آمریکا را صادقانه ادا کنم و با تمام قوا از 
قانون اساسی آمریکا صیانت،  حفاظت و دفاع کنم. پس پروردگارا مرا یاری 
رسان«. وی افزود: »قاضی محترم رابرت، روسای جمهور کارتر، کلینتون، 
بوش و اوباما و مردم کشور من و کشورهای جهان از شما متشکرم«. ترامپ 
با بیان اینکه »ما مردم آمریکا دســت به دست هم می دهیم تا در کارزاری 
مل،ی مســیر تاریخ آمریکا و جهان را برای ســال های سال رقم بزنیم«، 
افزود: »از رئیس جمهور اوباما و بانوی اول میشــل اوباما به خاطر کمک 

برای این روند انتقال قدرت تشکر می کنم«. 
رئیس جمهوری آمریکا ادامه داد: »این مراســم یک معنای خاص دارد؛ 
زیــرا تنها قدرت را از یک دولت به دولتی دیگــر یا از حزبی به حزبی دیگر 
منتقل نمی کنیم؛ بلکه قدرت را از واشنگتن دی سی به شما مردم واگذار 
می کنیم«. وی تصریح کرد: »این مراسم متعلق به تمام کسانی است که 
امروز جمع شده اند. امروز روز شماســت. روز جشن شماست. این ایالات 
متحده آمریکا کشــور شماســت. آنچه که مهم است، آن نیست که کدام 
حزب قدرت را در دســت دارد؛ بلکه مهم اســت که قدرت در دست مردم 
باشد«. ترامپ عنوان کرد: »امروز بیستم ژانویه ۲۰۱۷ در تاریخ ثبت خواهد 
شــد، چون روزیست که مردم آمریکا بر سرنوشت خود حاکم می شوند. در 
کانون این جنبش ملی، یک اعتقاد قوی وجود دارد مبنی بر وجود دولتی 
که می خواهد به مردم خود خدمت کند؛ اما مادران و کودکانی که در شهرها 
دچار فقر شــده اند، یک نظام آموزشــی مملو از پول نقد که جوانان ما را از 
علــم و دانش محروم کرده و در گرداب اعتیــاد و مواد مخدر غرق کرده، 
این خرابی های آمریکا امروز به نقطه پایان خود می رســد. درد این ملت، 

درد ماست و کامیابی این ملت کامیابی ماست. ما در سرنوشت این کشور 
سهیم هستیم این سوگند، تعهد من نسبت به ملت است«.

ترامپ یادآور شــد: »ما طی این سال ها ارتش های دیگر را تقویت کردیم، 
ولــی نیروهای نظامــی خودمان تضعیف شــد. از مرز کشــورهای دیگر 
محافظت کردیم، اما حراســت از مرزهای خودمان تضعیف شــد«. وی 
اظهار داشت: »کارخانه های ما یکی پس از دیگری تعطیل شدند، بدون 
فکر به میلیون ها کارگری که بیکار شــدند. همه این ها مربوط به گذشته 
اســت، ولی ما امروز می خواهیم یک حکم جدیدی صادر کنیم که در هر 
شــهر جهان و هر کانون قدرت شنیده شــود«. رئیس جمهوری آمریکا با 
ادعــای اینکه حــرف اول را آمریکا خواهد زد و حق تقدم با آمریکاســت، 
افــزود: »هر تصمیمی در مــورد تجارت، مالیات، روابــط خارجی به نفع 

کارگران آمریکایی و خانواده های آنان اتخاذ خواهد شد«. ترامپ با اشاره 
به اینکه »باید از مرزهای خود و از کارخانه های خود که کشــورهای دیگر 
آن ها را از ما می ربایند حراســت کنیم«، گفت: »تا جان در بدن دارم برای 
شما مبارزه خواهم کرد، آمریکا بار دیگر برنده خواهد شد، ما مرزهای خود 

را بازخواهیم گرداند، ثروت خود، رویاهای خود را بازخواهیم گرداند«.
رئیــس جمهوری آمریکا افــزود: »ما راه هــا، فرودگاه هــا، تونل ها و راه 
آهن هــای جدید خواهیم ســاخت. مــا از دو قاعده خیلی ســاده حمایت 
خواهیم کرد؛ آمریکایی بخرید و تنها آمریکایی استخدام کنید. حق تمام 
کشورهاســت که منافع خود را در اولویت قرار دهند. ما سبک زندگی خود 
را الگو قرار خواهیم داد در سراســر جهــان. اتحادهای جدید را پایه ریزی 
می کنیم، اتحاد تمدن های جدید علیه تروریسم اسلامی افراط گرا. انجیل 

به ما می گوید که چقدر زیبا و دلپذیر اســت که به طور مسالمت آمیز متحد 
باشند و وقتی آمریکا متحد باشد، غیرقابل شکست خواهد بود، هیچ گونه 
ترســی نباید وجود داشته باشــد. وی عنوان کرد: »ما به دست نیروهای 
انتظامی و نظامی خود حراســت می شویم و بالاتر از همه، تحت حفاظت 
خداوند هســتیم. ما باید بزرگ فکر کنیم و بزرگتر رویاپردازی کنیم. زمان 
ســخنان توخالی تمام شــده و وقت عمل فرارســیده است. به هیچ کس 
اجازه ندهید که به شــما بگوید این غیرممکن است. کشور ما رشد خواهد 
کرد و به تعالی خواهد رسید و ما جهان را از شر بیماری خواهیم رهانید«. 
ترامپ گفت: »به یاد خواهیم داشت که چه سیاه پوست و چه سفیدپوست، 
همــه ما همــان خونی را در رگ هــای خود داریم که یک وطن پرســت در 
رگ های خود دارد. غرور ملی ما بر زخم های تفرقه مرهم خواهد گذاشت. 
به تمــام آمریکاییان در تمام شــهرهای کوچک می گویم که شــما هرگز 
فراموش نخواهید شــد، صدای شما، امیدها و رویاهای شما راهنمای ما 
در رقم زدن سرنوشت آمریکایی ما خواهید بود. شجاعت شما همواره ما را 
رهنمــون خواهد کرد«. وی ادامه داد: »ما دوباره آمریکا را ثروتمند، مغرور 
و امن خواهیم کرد و عظمت را به آمریکا بازخواهیم گرداند. خداوند شما را 
برکت دهد«.  گفتنی اســت روزنامه »گاردین« امروز در گزارشی به تحلیل 
سخنرانی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مراسم تحلیف پرداخت. 
در این گزارش آمده اســت: »روز گذشــته انتقال قدرت سیاسی در آمریکا 
کاملًا منظم و طبق برنامه صورت گرفت. تزئینات، برنامه ها و شکل برگزاری 
مراسم مانند دوره های گذشته بود و سنت ها به طور کامل به جا آورده شد. 
رقبای سیاسی هم  طبق روال گذشته در جایگاه های مخصوص خود قرار 
گرفتند، با یکدیگر دست دادند و یکدیگر را تشویق کردند و کاملًا با وقار به 
نظر می رسیدند. اما حقیقت این است که تمام این رفتارها فقط یک نمایش و 
ظاهرسازی بود. سخنرانی دونالد ترامپ در واقع اعلان جنگ با تمام مسائلی 
بود که این افراد نماینده آنها بودند.. ترامپ در روز تحلیف خود هیچ سخن 
ماندگاری را بر زبان نیاورد. ســخنان وی مانند سخنان  لینکلن، روزولت، 

ریگان یا کندی ماندگار نخواهد شد«.

عقب نشینی ترکیه از موضع خود درباره بشار اسد
روز گذشته، معاون نخست وزیر ترکیه به صراحت بیان کرد که با توجه به تغییر وضعیت میدانی سوریه به شکلی اساسی، دیگر نمی توان بر یافتن یک راه حل نهایی برای بحران سوریه بدون دخالت دادن دولت بشار اسد پافشاری و تأکید 
کرد. این در حالی اســت که تا پیش از این، مقامات سیاســی ترکیه همواره بر این موضوع تأکید کرده بودند که تنها راه به دســت آوردن یک راه حل نهایی و سیاســی برای ســوریه، کناره گیری بشار اسد از قدرت است؛ موضوعی که شش 
ســال از ســوی سیاســتمداران ترک بر آن پافشاری شد، اما اکنون با توجه به همراهی ترکیه با روسیه – از حامیان دولت بشار اسد – و در آستانه برگزاری مذاکرات صلح در سوریه، واقعیت دیگری پیش پای دولت ترکیه و تصمیم سازان آن 
قرار گرفته اســت. محمت شیمشــک، معاون نخســت وزیر ترکیه در حاشیه اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس و در یک پنل مربوط به مسائل سوریه و عراق اظهار داشت: »تا جایی که موضوع مربوط به مواضع ما درباره 
دولت بشــار اســد اســت، ما بر این باور هستیم که مسئولیت رنج مردم سوریه و تراژدی های صورت گرفته در این کشور بر دوش اسد اســت و باید به خاطر این موضوع دولت بشار اسد ملامت شود. اما باید عملگرا و واقع گرا باشیم«. وی 
در ادامه گفت: »واقعیات در روی زمین و در صحنه عملیات به شــکلی اساســی تغییر کرده اســت و در نتیجه ترکیه دیگر نمی تواند بر روی به دســت دادن یک راه حل جامع بدون حضور اســد در قدرت پافشــاری کند. این موضوع دیگر 

واقع بینانه و واقع گرایانه نیست«. 

تظاهرات علیه ریاضت اقتصادی در آتن

 شعار علیه ترامپ 
در لندن

ریزش بهمن در ایتالیا

 بارش برف 
در سئول

 امضای توافقنامه نظامی جدید 
میان روسیه و سوریه

مســکو و دمشق روز جمعه توافقنامه ای را درباره گسترش مرکز 
امداد مالی و تکنولوژیکی وابســته به ناوگان دریایی روســیه در 
طرطوس امضا کردند به طوریکه این توافقنامه اجازه حضور ۱۱ 
کشــتی جنگی در این بنــدر را در آن واحد می دهد. مدت زمان 
اجرای این توافقنامه ۴۹ ســال است و روسیه در طول این مدت 
حمایت از مرکز امداد وابسته به ناوگان خود را از دریا و هوا برعهده 
خواهد گرفت، در حالی که سوریه به دفاع زمینی این مرکز خواهد 
پرداخت. به موجب این توافقنامه، کشتی های جنگی روسیه وارد 

آب های منطقه ای و داخلی سوریه و بنادر آن می شوند.

 تصویب افزایش اختیارات 
اردوغان در پارلمان ترکیه

پارلمان ترکیه طرح جنجالی افزایش اختیارات اردوغان را تصویب 
کرد. پارلمان ترکیه بامداد شنبه از یک طرح جنجالی که به طور 
قابل توجهی اختیارات رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور این 
کشــور را افزایــش می دهد، حمایت کرد. پارلمــان ترکیه هفت 
بخش نهایی قانون اساسی ۱8 ماده ای را تصویب کرد و در یک 
رأی گیری نهایی، حزب حاکم عدالت و توسعه 33۹ رای مثبت  
در کل برای این طرح دریافت کرد. حزب عدالت و توسعه برای 
پذیرفته شدن تغییر قانون اساسی و ارسال آن برای همه پرسی 
به منظور تصویب نهایی به دستکم 33۰ رای مثبت نیاز داشت.

  پیام داعش به ترامپ 
در روز تحلیف

یک مقام محلی در استان نینوا اعلام کرد، اعضای گروه موسوم 
به »بچه شــیرهای خلافت« در تشکیلات داعش، عروسک 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور جدید آمریکا را در موصل ســر 
بریدند. به این ترتیب، آن ها تهدید کردند که دســت به حملات 
انتحاری در کاخ ســفید خواهند زد. »بچه شــیرهای خلافت« 
وابســته به داعش سر این عروسک را که نمادی از ترامپ بود، 
در اطــراف منطقه الزنجیلی در غرب موصــل در میان حضور 
فرماندهان داعش بریدند. بریدن ســر عروسک ترامپ در روز 

تحلیف او مفاهیم مختلفی داشت.

 درخواست آمریکا برای بازداشت 
برادر »بان کی مون«

دولــت آمریکا روز جمعــه از کره جنوبی خواســت که برادر بان 
کی مون، دبیرکل پیشــین سازمان ملل متحد را به اتهام دست 
داشــتن در ماجرای رشــوه خواری برای فــروش یک مجتمع 
ساختمانی بازداشت کند. دانیل نوبل، معاون دادستان آمریکا 
در جلسه دادگاه فدرال در منهتن گفت: »درخواست بازداشت 
برای بان کی ســانگ برادر بان کی مون صادر شــده که مدیر 
شرکت ساختمانی کره جنوبی کینگنام بوده است«. نوبل گفت 
که به دنبال استرداد بان کی سانگ می باشد، ولی تاکنون وی 

بازداشت نشده است.
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